檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

行政院秘書長　函

地址：10058臺北市忠孝東路1段1號

傳真：02-33566920

受文者：教育部

發文日期：中華民國106年7月31日

發文字號：院臺經字第1060183195號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(1060183195-0-0.docx)

主旨：因應和平電廠輸電鐵塔因尼莎颱風侵襲倒塌，未來2週面

臨供電緊澀，請貴機關及所屬機關(單位)於尖峰時段節約

用電，以共體時艱，請查照。

說明：

一、受尼莎颱風侵襲影響，位於東澳之和平電廠自有輸電鐵塔

倒塌，搶修期間將減少130萬瓩供電致電力調度困難，預

計最快1個月可搶修完成。台電公司將全力協助，以期於2

週內先以臨時線路供電，爰未來2週電力供應吃緊，務請各

機關(單位)積極推動節電因應。

二、為平衡電力供需，請貴機關及督導所屬機關(單位)共體時

艱，自即日起至搶修完成前，除有緊急及必要者外，每日

下午1時至3時將冷氣及中央空調調整為送風模式(關閉冷

氣)；其他時間室內溫度控制不低於28℃，並配合相關節約

用電措施。

三、檢附「因應和平電廠輸電塔倒塌節約用電措施」1份，並

請協助宣導。

正本：各部會行總處署、省政府、直轄市政府及各縣市政府、立法院秘書長、司法院秘

書長、考試院秘書長、監察院秘書長、總統府秘書長、國家安全會議秘書長

副本： 2017-07-31
15:12:00